DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO

www.direito.ufba.br
Rua da Paz, s/n, Graça, Salvador/BA

e-mail: direitopublico@ufba.br
tel.: 71 3283-9068

EDITAL INTERNO N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO
DETERMINADO

A Chefe do Departamento de Direito Público da Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia
(UFBA), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n.° 02, de 03/01/2025, de
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo Determinado , do Magnífico
Reitor da UFBA, publicado em extrato no Diário Oficial da União (DOU) n° 3, de 06/01/2025, e no endereço
https://concursos.ufba.br/professor-substituto, tornam públicas as listas de inscrições deferidas e
indeferidas, em ordem alfabética, para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes
por Tempo Determinado para o cargo de Professor do Magistério Superior/Substituto  do Departamento
de Direito Público da Faculdade de Direito, área de conhecimento Direito Tributário e Direito Financeiro.

1.  LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1. Guilherme Silva Bastos Malheiro
2. Gustavo Teixeira Moris
3. Ingrid Radel Ribeiro
4. Larissa Peixoto Valente
5. Ramon Rocha Santos
6. Ybsen Fernando Aras do Prado

2.  LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1. Carolina Oliveira Serra da Silveira (ausência de documento constante do Edital Interno Nº 01/2025,
item “4.4, I” - comprovante de pagamento. A candidata anexou comprovante de agendamento.
Observar item 4.12 do mesmo edital interno)

Salvador, 21 de janeiro de 2025.

Profa. Alessandra Rapacci Mascarenhas Prado
Chefe do Departamento de Direito Público

Faculdade de Direito

http://www.direito.ufba.br/
mailto:direitopublico@ufba.br
https://concursos.ufba.br/professor-substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/01/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 5/2025 - DDPUB/FADIR (12.01.22.01)

 23066.003440/2025-16)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 21/01/2025 21:22 )
ALESSANDRA RAPACCI MASCARENHAS PRADO

CHEFE - TITULAR

DDPUB/FADIR (12.01.22.01)

Matrícula: ###200#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 5 2025 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 21/01/2025

verificação: b50053acea

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf